DIÁRIO ELETRÔNICO DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO MARANHÃO

São Luís/MA. Disponibilização: 23/10/2018. Publicação: 24/10/2018. Edição nº 196/2018.

4

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600.

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: biblioteca@mpma.mp.br

ATO N.º 419/2018 - GPGJ

Abre à Procuradoria Geral de Justiça crédito adicional suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para o fim que

especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando das atribuições que lhe são conferidas no art. 40, § 1º, inciso II da Lei Estadual

nº. 10.638 de 17 de julho de 2017, de conformidade com o disposto no art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320 de

março de 1964.

R E S O L V E:

Art. 1º - Abrir à PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, crédito adicional suplementar no valor de R$100.000,00 (cem mil

reais), destinado a consignar dotação no vigente orçamento na forma do quadro Anexo I.

Art. 2º - Os recursos para atender ao presente crédito decorrem de anulação parcial consignada no vigente Orçamento, na forma do

quadro Anexo II.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Luís, 22 de outubro 2018.

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO

Procurador-Geral de Justiça

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

ATO Nº. 419/2018 - GPGJ

ANEXO I

 QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

RECURSOS FONTE TESOURO

07000 – PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

070101– PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO

E

S

F

E

R

A

NATUREZA DA

DESPESA

F

O

N

T

E

VALOR EM R$

DETALHADO TOTAL

07101.03.091.0337.4426.0001
Desenvolvimento Institucional

F

3.3.90

0101

 100.000,00 100.000,00

TOTAL 100.000,00 100.000,00

RECURSOS DO

TESOURO-

ORDINÁRIOS

RECURSOS DO

TESOURO-

VINCULADOS

RECURSOS DE

OUTRAS

FONTES

PESSOAL E

ENCARGOS

SOCIAIS

OUTRAS

DESPESAS

CORRENTES

DESPESA

S DE

CAPITAL

TOTAL

100.000,00    100.000,00  100.000,00

ANEXO II

 QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA

RECURSOS FONTE TESOURO

07000 – PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

070101– PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO E

S

NATUREZA DA

DESPESA
F

O

VALOR EM R$

leticiafonseca
Realce

DIÁRIO ELETRÔNICO DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO

ESTADO DO MARANHÃO

São Luís/MA. Disponibilização: 23/10/2018. Publicação: 24/10/2018. Edição nº 196/2018.

5

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Av. Prof. Carlos Cunha n.º, 3261 Calhau. CEP: : 65076-820. Fone: (98) 3219-1600.

Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado do Maranhão - www.mpma.mp.br
Coordenadoria de Documentação e Biblioteca - Fone: (98) 3219-1656 / Fax: (98) 3219-1657. E-mail: biblioteca@mpma.mp.br

F

E

R

A

N

T

E

  DETALHADO TOTAL

07101.03.091.0337.2963.0001

Coordenação de Ações Essenciais à Justiça

F 3.3.90 0101 100.000,00 100.000,00

TOTAL 100.000,00 100.000,00

RECURSOS DO

TESOURO-

ORDINÁRIOS

RECURSOS DO

TESOURO-

VINCULADOS

RECURSOS

DE OUTRAS

FONTES

PESSOAL E

ENCARGOS

SOCIAIS

OUTRAS

DESPESAS

CORRENTES

DESPESAS

DE CAPITAL

TOTAL

100.000,00    100.000,00  100.000,00

ATO Nº 0420/2018-GPGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com base no art.

127, § 2.º da Constituição Federal e no art. 94, § 2.º da Constituição Estadual e em cumprimento à decisão judicial proferida nos

autos do Mandado de Segurança nº 0806980-47.2018.8.10.0000,

R E S O L V E :

Reintegrar, provisoriamente, a servidora CONCEIÇÃO DE MARIA VIANA EGYPTO FÉLIX ao cargo anteriormente ocupado de

Técnico Ministerial - Área: Execução de Mandados Classe "B", Padrão "08", do Quadro de Apoio Técnico-Administrativo do

Ministério Público do Estado do Maranhão, com lotação na Diretoria das Promotorias de Justiça da Comarca de Estreito, tendo em

vista o que consta do Processo nº 18899/2018.

São Luís, 22 de outubro de 2018

Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico e no Diário da Justiça do Estado.

 LUIZ GONZAGA MARTINS COELHO

Procurador-Geral de Justiça

Diretoria Geral

EXTRATOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2018.

PROCESSO N°:11527/2018. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2018-SRP-CPL/PGJ/MA. OBJETO: constituição de registro de

preços para a aquisição eventual e futura de material gráfico – REVISTAS, LIVROS E LIVRETOS (Grupo 1).

GRUPO 01 – REVISTAS, LIVROS E LIVRETOS

ITEM DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS UNID. QUANT.
VALOR

UNIT.

VALOR

TOTAL

1

REVISTA A.

Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm.

Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO:

com até 300 páginas, formato 155mmx220mm, impressão em papel OFF-

SET 24kg, 1x1cor. ACABAMENTO: colado, refilado e plastificado.

(Quantidade mínima por pedido: 500 unidades)

UND. 500 11,00 5.500,00

2

REVISTA B.

Formato: 16. CAPA: formato 155mmx220mm + orelhas de 50mm.

Impressão em papel cartão supremo 250g, policromia, 4x0cores. MIOLO:

UND. 500 15,00 7.500,00